
 

 

Ansprechpersonen KVN-Bezirksstelle Verden 
 
Vorsitzender und Geschäftsführung   
Dr. med. Daniel Cording  Erreichbarkeit über 

Assistenz/Sekretariat 
Vorsitzender 

Dipl.-Betriebsw. Sören Rievers 
 

 04231 975-200 
@: soeren.rievers@kvn.de 

Geschäftsführer 

Lea Verwohlt  04231 975-202 
@: lea.verwohlt@kvn.de 

Assistenz der Geschäftsführung  

Frauke Martens   04231 975-203 
@: frauke.martens@kvn.de 

Sekretariat 

GB Vertragsärztliche Versorgung   

Ralf Meier  04231 975-207 
@: ralf.meier@kvn.de 

Geschäftsbereichsleiter 

Renate Heidhoff  04231 975-213 
@: renate.heidhoff@kvn.de 

Stellv. Geschäftsbereichsleiterin, 
Geschäftsstelle Zulassungsausschuss  

Kerstin Scharmer   04231 975-219 
@: kerstin.scharmer@kvn.de 

Arztregister, Wartelisten 

Cornelia Lochmann  04231 975-210 
@: cornelia.lochmann@kvn.de 

Genehmigung Weiterbildungsassistenten, Überbrückungsassistenten, 
weitere Assistenten, Fortbildungszertifikat 

Darja Görz 
 

 04231 975-205 
@: darja.goerz@kvn.de  

Geschäftsstelle Zulassungsausschuss 

Gerrit Schürmann  04231 975-215 
@: gerrit.schuermann@kvn.de 

Bereitschaftsdienst, Praxisvertretungen, 
HZV-Verträge, DMP-Verträge 

Cornelia Clostermann  04231 975-211 
@: cornelia.clostermann@kvn.de 

Qualitätssicherung – genehmigungspflichtige Leistungen  
Sono-Genehmigung, Röntgen-Genehmigung  

Anna-Marie Köskeroglu  04231 975-212 
@: anna-marie.koeskeroglu@kvn.de 

Qualitätssicherung – genehmigungspflichtige Leistungen  
Sono-Genehmigung, Röntgen-Genehmigung 

Monika Kattner 
 

 04231 975-209 
@: monika.kattner@kvn.de 

Stempel- und Rezeptbestellungen,  
Qualitätszirkel, Fortbildungsveranstaltungen 

  



 

 

Ansprechpersonen KVN-Bezirksstelle Verden 
 
Geschäftsbereich Beratung,   
Regionalcoach 

  

Olga Fefer  04231 975-214 
@: olga.fefer@kvn.de 

Niederlassungs-, Kooperations- und Praxisabgabeberatungen, 
Telematikinfrastruktur, Betriebswirtschaftliche Beratung 

Geschäftsbereich Honorar   
Martin Petersen  04231 975-141 

@: martin.petersen@kvn.de 
Geschäftsbereichsleiter 

Kathleen Bardenhagen  04231 975-140 
@: kathleen.bardenhagen@kvn.de 

Stellv. Geschäftsbereichsleiterin 

Stefan Grefe  04231 975-145 
@: stefan.grefe@kvn.de  

EBM, Regelleistungsvolumen, Laborindividualbudget, 
Sonderverträge (DMP, HzV, Kontrastmittel, u.a.) 

Sabine Wülbers  04231 975-149 
@ sabine.wuelbers@kvn.de 

EBM, Regelleistungsvolumen, Laborindividualbudget,  
Sonderverträge (DMP, HzV, Kontrastmittel, u.a.) 

Lena Kaeselau  04231 975-147 
@: lena.kaeselau@kvn.de 

EBM, Sonderverträge(HzV), Sonstige Kostenträger 

Birgit Hasselmann  04231 975-146 
@: birgit.hasselmann@kvn.de 

Plausibilitätsprüfung 

Ebru Demiröz-Akcam  04231 975-143 
@: ebru.demiroez-akcam@kvn.de 

Plausibilitätsprüfung, Verordnungsfragen, 
Wirtschaftlichkeitsprüfung (Arznei- und Heilmittel) 

Yvonne Perwasas  04231 975-144 
@: yvonne.perwasas@kvn.de 

Plausibilitätsprüfung, Verordnungsfragen, 
Wirtschaftlichkeitsprüfung (Arznei- und Heilmittel) 

Tanja Reupke  04231 975-148 
@: tanja.reupke@kvn.de 

Verordnungsfragen, Wirtschaftlichkeitsprüfung (Arznei- und Heilmittel) 

Regina Masemann  04231 975-142 
@: regina.masemann@kvn.de 

Widerspruchsstelle (Honorarbescheid), verspätete Abgabe der Abrechnung 

Fachbereich Arztkontokorrent   
Anke Schultz  04231 975-243 

@: anke.schultz@kvn.de 
Abschlags- / Honorarzahlungen, Bankverbindungen 

IT-Kundenservice  0800 5101025 
@ it-service@kvn.de 

Zugang zum KVN-Portal, Kundenservice für online-Dienste der KVN 

 


